МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕХtДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ШКОЛА ЛЪ 17 (РОДНИК)

г. [АЛЬНЕГОРСКА

прикАз

/! февраль 2024 г. г. f{альнегорск

Об утверждении перечня программ, планируемых к реализации развития
центра образования естественно-научной и технологической направленностей

<<Точка роста) на базе МОБУ (СОШ Лb 17 <<Родник>>

На основании письма Управления образования администрации

Щальнегорского городского округа N9 270 от 19 февраля 2024 г. <О реализации

национального проекта <Образование). регионального проекта <Соврепленная

шкоJа)) и Приказа NzIиttис герс l,t]a образования JVч 2За-lr 652 or l 2 декабр я 2023 г. <О

tsнесеFIии изменений в приказ Минис,герства образования

Примсlрского края от З0.|2.2020 г. N9 1419-а (О реализации

комплекса мер llo созданию и функционированию

в обшеобразова,I,еJIьных организацияхl расположенных в се:rьской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей <<Точка роста))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уl,вердить rlеречень рабочих програNIN,I центра образования естественно-

научной и техноjlоt,и.lеской направленностей к'Гочка роста) МОБУ (СОШ ЛЬ 17

кРо.(ник. (Прlrложение 1 )

Щиректор МОБУ кСОШ Na 17 иу О.В. Владимирова

N9 -п

Приложение 1

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе

центра образовашия естественно-научной и технологической

цаправленностей <<Точка роста>>

1, Рабочая программа lrо предмеry биология (базовый уровень) 5-9 класс

2, Рабочая программа цо предмеry информатика (базовый уровень) 7-9 класс

Перечень допOлнительных общеобразовательных црограмм технической и

естествеЕно_научной цаправленностей, реализуемых с использоваIIием

средств обучения и воспитания цеIIтра образования естественно-научной

и технологической направленностей Точка роста)>

1. Рабочая программа дополнительного образования <Решение задач по общей

биологии с использованием оборулования центра <<Точка роста) 10-1l Iс,Iacc)

2, Краткосрочная дополнительная общеобразовательнЕUI общеразвивающая

trрограмма технической направленности,<Творческая мастерская по информатике

7-9 клаос>

Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательпой

организации, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания центра образования естественно-научной и технологической

направленностей <<Точка роста)>

1. Рабочая rrрограмма курса внеурочной деятельности <Практическая

биология>> - 5,6,'7,8,9 классы.

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности <Практическая

биология>> - 9 класс

3. Рабочая программа кураа внеурочной деятельности кЗанимательная

информатика)) - 5,6,7,8,9 классы,